
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Можайского муниципального района от 23.12.2015 № 501/33    «О бюджете Можайского муниципального района на 2016 год   и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Автор: Совет депутатов
01.06.2016 00:00 - Обновлено 15.06.2016 10:43

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОЖАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24.05.2016 № 599/40  
  О внесении изменений в решение
Совета депутатов Можайского муниципального района от 23.12.2015 № 501/33  
«О бюджете Можайского муниципального района на 2016 год 
и на плановый период 2017 и 2018 годов»  

 

      

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Можайского
муниципального района РЕШИЛ:
1.Утвердить изменения доходов и расходов бюджета Можайского муниципального
района на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Внести в решение Совета депутатов Можайского муниципального района от
23.12.2015 № 501/33 «О бюджете Можайского муниципального района на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов» (с учетом изменений, внесенных решением Совета
депутатов Можайского муниципального района от 23.03.2016 № 571/38, от 26.04.2016 №
582/39), следующие изменения:
1) в пункте 1:
- в абзаце втором:
цифры «2 188 168,6» заменить цифрами «2 218 184,6»;
цифры «1 042 001,6» заменить цифрами «1 072 017,6»;
- в абзаце третьем:
цифры «2 252 590,3» заменить цифрами «2 282 606,3»;
2) в пункте 2:
- в абзаце втором:
цифры «1 959 436» заменить цифрами «2 003 361»;
цифры «823 288» заменить цифрами «867 213»;
- в абзаце третьем:
цифры «1 998 545» заменить цифрами «2 042 470»;
3) в пункте 3:
- цифры «46 230,2» заменить цифрами «46 319,2»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«Установить, что в расходах бюджета Можайского муниципального района на 2016 год
предусматривается 5 330 тыс. рублей, на 2017 год – 3 834 тыс. рублей и на 2018 год –
3834 тыс. рублей на организацию летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи.
Порядок финансирования расходов на организацию летнего отдыха и оздоровления
детей и молодежи устанавливается постановлением администрации Можайского

 1 / 3



О внесении изменений в решение  Совета депутатов Можайского муниципального района от 23.12.2015 № 501/33    «О бюджете Можайского муниципального района на 2016 год   и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Автор: Совет депутатов
01.06.2016 00:00 - Обновлено 15.06.2016 10:43

муниципального района»;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«Установить, что в расходах бюджета Можайского муниципального района на 2016 год
предусматриваются:
21,7 тыс. рублей на софинансирование расходов на частичную компенсацию
транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке
продовольственных и промышленных  товаров для населения в сельские населенные
пункты в Московской области;
31,6 тыс. рублей на софинансирование расходов на создание условий для обеспечения
инвалидам беспрепятственного и комфортного обслуживания в многофункциональных
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;
27,5 тыс. рублей на софинансирование расходов на организацию мобильного
обслуживания заявителей многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг;
6 000 тыс. рублей на софинансирование расходов на обеспечение подвоза обучающихся
к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации в Московской
области, расположенные в сельских населенных пунктах;
10 067,6 тыс. рублей на софинансирование расходов на проектирование и
строительство физкультурно-оздоровительных комплексов;
150 тыс. рублей на софинансирование расходов на приобретение автобусов для
доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области,
расположенные в сельских населенных пунктах;
224 тыс. рублей на софинансирование расходов на закупку оборудования для
дошкольных образовательных организаций муниципальных образований - победителей
областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки
Московской области;
200 тыс. рублей на софинансирование расходов на закупку оборудования для
общеобразовательных организаций муниципальных образований - победителей
областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки
Московской области;
392 тыс. рублей на софинансирование расходов по капитальному ремонту плоскостных
спортивных сооружений;
568 тыс. рублей на софинансирование расходов по приобретению оборудования для
оснащения плоскостных спортивных сооружений».
6) приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Можайского муниципального района
на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;  
7) приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Можайского
муниципального района» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
решению.
8) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам Можайского муниципального района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
 классификации расходов бюджета Можайского муниципального района на 2016 год»
изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
9) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам Можайского муниципального района и

 2 / 3



О внесении изменений в решение  Совета депутатов Можайского муниципального района от 23.12.2015 № 501/33    «О бюджете Можайского муниципального района на 2016 год   и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Автор: Совет депутатов
01.06.2016 00:00 - Обновлено 15.06.2016 10:43

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
 классификации расходов бюджета Можайского муниципального района на плановый
период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему
решению; 
10) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Можайского
муниципального района на 2016 год»  изложить в редакции согласно приложению 6  к
настоящему решению;
11) приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Можайского
муниципального района на плановый период 2017 и 2018 годов»  изложить в редакции
согласно приложению 7  к настоящему решению;
12) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Можайского муниципального района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации
расходов бюджета Можайского муниципального района на 2016 год» изложить в
редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
13) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Можайского муниципального района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации
расходов бюджета Можайского муниципального района на плановый период 2017 и
2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
14) приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Можайского муниципального района на 2016 год» изложить в редакции согласно
приложению 10 к настоящему решению;
15) приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Можайского муниципального района на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить
в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на
официальном сайте администрации Можайского муниципального района.
 4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
ГЛАВА   

МОЖАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                               Л.С.АФАНАСЬЕВА

 3 / 3


